

**Yttrande remiss**  
Styrelsen 2022-09-26  
Dnr: 0018/22  
(SLK Dnr 1107/21)

Handläggare: Lena Altbrink, HR-chef  
Telefon: 031-3676135  
E-post: [lena.altbrink@businessregion.se](mailto:lana.altbrink@businessregion.se)

## Yttrande över remiss på förslag till riktlinje för höjd beredskap inklusive Göteborg stads krigsorganisation

### Förslag till beslut

I styrelsen för Business Region Göteborg:

Att godkänna förslag till yttrande och överlämna detsamma till stadsledningskontoret.

### Ärendet

Remissvar avser synpunkter på Göteborgs Stads krigsorganisation i förslag till reviderad riktlinje för höjd beredskap och skall tillsändas stadsledningskontoret (SLK) senast 4 november. Ärendet är inte av principiell karaktär.

Kommunstyrelsen beslutade 2021-08-18 §576 att ge stadsledningskontoret i uppdrag att fortsätta utredningen kring stadens krigsorganisation med inriktningen krigsorganisation med i huvudsak ordinarie nämndstruktur. Kommunfullmäktige antog 2021-10-28 §14 Göteborg stads riktlinje för höjd beredskap, som bland annat slår fast att samtliga nämnder och styrelser ska ta fram beredskapsplaner för höjd beredskap.

I bilaga 2 finns SLK:s förslag på krigsorganisation som föreslås bestå av förberedda resursfunktioner utöver krigsorganisation och tillhörande beredskapsplan i varje nämnd och styrelse. Resursfunktioner ska aktiveras när förvaltningar och bolag inte längre ensamma klarar av att hantera mycket omfattande eller långvariga samhällsstörningar (kris, krigsfara, krig) och där ytterst liv och hälsa samt samhällets grundläggande funktionalitet hotas.

**BUSINESS REGION GÖTEBORG AB**  
Besöksadress: Östra Hamngatan 5, Postadress: Box 11119, 404 23 Göteborg  
Telefon växel: 031-367 61 00, [www.businessregiongoteborg.se](http://www.businessregiongoteborg.se)



## Yttrande

Det är bilaga 1 med stadens övergripande krigsorganisation inklusive resursfunktioner som är ett nytt förslag och därmed i fokus för detta yttrande. BRG föreslås inte som funktionsansvarig styrelse inom något område. BRG föreslås bidra till arbetet inom en resursfunktion (se bilaga 1, sid 15).

- **Personalförsörjning/bemannning** (inklusive kontakt med frivilliga och privat näringsliv) där Kommunstyrelsen är ansvarig nämnd.

BRG bedömer att det är naturligt och lämpligt att vi deltar inom detta område för att säkerställa operativt samarbete som snabbt kan komma till stånd i enlighet med förslaget. I händelse av krig eller höjd beredskap och BRG:s verksamhet måste stänga ner står BRG:s medarbetare till förfogande i enlighet med efterfrågade kompetenser eller resurser till stadens övriga verksamheter.

Vi har i samband med stadens arbete med insamling av information från nämnder och bolag rapporterat in vilka kompetenser BRG bäst kan bidra med. I händelse av höjd beredskap fortgår bolagets ordinarie verksamhet så länge det är möjligt och anpassas till rådande situation. Det finns ingen livshotande eller samhällskritisk funktionalitet som skulle utmanas av en eventuell större förändring av verksamheten vid krigsfara och krig.

BRG tillstyrker förslaget för egen del men avstår från att lämna synpunkter på övriga delar i förslaget som helhet. Vi är positiva till en tydlig organisering för att stärka Göteborgs Stads arbete med att skapa en gedigen och robust plan vid höjd beredskap eller krig för ökad operativ förmåga att samordna och prioritera resurser över förvaltnings- och bolagsgränser.

## Bilagor

1. Göteborgs riktlinje för höjd beredskap
2. TU SLK Remittering av Göteborgs Stads krigsorganisation

Patrik Andersson

Vd, Business Region Göteborg AB